

Protokół Nr 7 /2019
z posiedzenia Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury
w dniu 24.04.2019 r.

Miejsce posiedzenia: w pokoju 204 Biuro Rady budynku Starostwa przy ul. Sienkiewicza 11 w Ząbkowicach Śląskich.

Rozpoczęcie posiedzenia: godz.12.00

Obecni: wg listy obecności

Tematyka posiedzenia:

1. Zaopiniowanie sprawozdania z działalności PCPR w Ząbkowicach Śląskich w 2018 roku w tym realizacji zadań z zakresu pieczy zastępczej.
2. Zaopiniowanie sprawozdania z realizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych.
3. Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Powiatu Ząbkowickiego do 2022 roku.
4. Przyjęcie oceny zasobów pomocy społecznej na terenie Powiatu Ząbkowickiego.
5. Zaopiniowanie uchwał z zakresu pracy Komisji
6. Sprawy różne

Otwarcia posiedzenia dokonał Pan Marian Kozyra Przewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury, który powitał obecnych gości. Następnie stwierdził quorum pozwalające podejmować uchwały, przedstawił program posiedzenia.

Komisja przyjęła porządek posiedzenia bez uwag.

Ad.1.

Monika Surus pracownik PCPR w Ząbkowicach Śl. przedstawiła sprawozdania z działalności PCPR w Ząbkowicach Śląskich w 2018 roku w tym realizacji zadań z zakresu pieczy zastępczej./ zał. nr 1/

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Pan Marina Kozyra poddał pod głosowanie zaopiniowanie przedmiotowego sprawozdania.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała Sprawozdanie.

Ad.2.

Maran Kozyra Przewodniczący Komisji przypomniał, że materiały, które są przedmiotem dzisiejszego posiedzenia Komisji zostały przesłane radnym w celu zapoznania się. W związku z powyższym czy są pytania do sprawozdania z realizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych. / zał. nr 2 /

Monika Surus pracownik PCPR w Ząbkowicach Śl. przedstawiła sprawozdanie z realizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Pan Marina Kozyra poddał pod głosowanie zaopiniowanie przedmiotowego sprawozdania.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała Sprawozdanie.

Ad.3.

Andrzej Rapacz pracownik WPOR tut. Starostwa Roczny raport z realizacji Strategii Rozwoju Powiatu Ząbkowickiego do 2022 roku. / zał. nr 3 /. Dodał, że jeśli chodzi o jeden z celów operacyjnych z sektora rolnictwa i sektora rolno – spożywczego mamy działanie związane z realizacją programów wsparcia i promocji produktów lokalnych. Jako Powiat Ząbkowicki złożyliśmy wniosek i obecnie jest realizowany jest projekt „Smaki Ziemi Ząbkowickiej”. Poinformował, że we współpracy z producentami lokalnych produktów tworzone są opakowania na te produkty. Tak aby można było spakować w nie produkty i sami będziemy mogli z nich korzystać. Dodał, że w projekcie zostało określone kilka typów opakowań oraz papier do pakowania. Poinformował, że nie było możliwości na etapie składania wniosku określić kilkunastu bądź kilkudziesięciu różnych opakowań. Dodał, że nic nie stoi na przeszkodzie aby Powiat jeśli będzie zapotrzebowanie na innego rodzaju produktu we współpracy już poza projektem je zamówił.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji zapytał czy jest wykaz takich opakowań i do kogo się zgłaszać.

Andrzej Rapacz pracownik WPOR tut. Starostwa poinformował, że Pan Daniel Ciepierski pracownik WPOR realizuje projekt i do niego można się zgłaszać.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji zapytał czy powiat jako organizacja powiatowa przymierza się do utworzenia punktu gdzie te produkty mogły by być sprzedawane, promowane.

Andrzej Rapacz pracownik WPOR tut. Starostwa poinformował, że powiat jako jednostka samorządu terytorialnego nie ma w swoim zakresie działalności punktu sprzedaży. Dodał, że w ramach tego projektu zachęcamy i mamy w planie konferencję podsumowującą, prasową informującą jaki projekt realizujemy. Chcemy na nią zaprosić właścicieli hoteli i punktów w których można by było coś takiego sprzedawać, restauratorów aby zachęcić ich nie tylko do sprzedaży produktów ale wykorzystywania ich w potrawach regionalnych. Dodał, że chcemy zachęcić gminy aby wspólnie z powiatem sfinansowały Kredens Ząbkowicki, który znajdował by się w kilku hotelach na terenie Powiatu Ząbkowickiego. W nim znajdowały by się produkty lokalne.

Komisja przyjęła Raport z realizacji Strategii Rozwoju Powiatu Ząbkowickiego do 2022 roku.

Ad.4.

Monika Surus pracownik PCPR w Ząbkowicach Śl. przedstawiła materiał dot. oceny zasobów pomocy społecznej na terenie Powiatu Ząbkowickiego / zał. nr 4 /

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji zapytał o cyt. „, dobowe czy część doby przebywanie osób w domu pomocy społecznej”. Czy taki dom pomocy społecznej jest w Ziębicach.

Monika Surus pracownik PCPR w Ząbkowicach Śl. poinformowała, że w Ziębicach jest dom pomocy społecznej.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji powiedział, że nie ma tam miejsc dla osób starszych, które mogłyby przebywać tylko w ciągu dnia.

Monika Surus pracownik PCPR w Ząbkowicach Śl. poinformowała, że powiat realizuje swoje zadania związane z opieką całodobową i przez to mamy cztery domy pomocy społecznej w Opolnicy, Henrykowie, Ząbkowicach Śl. i Ziębicach.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji zapytał czy prowadzenie dziennych domów pomocy społecznej to jest zadanie gminy czy powiatu.

Monika Surus pracownik PCPR w Ząbkowicach Śl. poinformowała, że jest to bardziej zadanie gminy. Dodała, że w Ząbkowicach Śl. powstał dzienny dom pomocy społecznej.

Waldemar Wieja Wicestarosta poinformował, że taka placówka może też powstać w Ziębicach. Wyjaśnił.

Monika Surus pracownik PCPR w Ząbkowicach Śl. poinformowała, że mamy również Warsztaty Terapii Zajęciowej w Henrykowie i Opolnicy. Mogą tam uczestniczyć osoby niepełnosprawne.

Zarząd przyjął materiał dot. oceny zasobów pomocy społecznej w Powiecie Ząbkowickim za 2018r.

Ad.5.

Jarosław Dydo pracownik WK tut. Starostwa przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Ząbkowickiego oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. / zał. nr 5 /

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji zapytał czy mamy informację jakie zostały podjęte działania w związku z przygotowywaną ustawą o przywróceniu połączeń komunikacyjnych. Złożył wniosek o przygotowanie takiej informacji.

Komisja poparła wniosek Kazimierza Piątkowskiego Członka Komisji.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji zapytał o drogę Jasiennica – Nowina w gm. Ziębice to droga jest zarosnięta krzakami i należałoby to usunąć.

Jarosław Dydo pracownik WK tut. Starostwa poinformował, że Wydział Komunikacji nie zajmuje się takimi sprawami. Należy do kompetencji ZDP w Ząbkowicach Śl.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji przedstawił projektu uchwały Rady w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/245/2006 Rady Powiatu Ząbkowickiego z dnia 14 września 2006r. w sprawie zasad określania wysokości diet z tytułu pełnienia funkcji radnego powiatu / zał. nr 6 /

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji powiedział, że nie podoba mu się kompletnie ta uchwała, jeżeli miałyby być przyjęta to proponuje 50% potrącenia za każdą nieobecność a nie kwota 150 zł. Stwierdził, że jest to ewidentną zagrywką ludzi, którzy rządzą tym powiatem. Wyjaśnił, że kwota 150 zł jest to kwota mniejsza lub większa w stosunku do diety. Jeżeli chodzi

o radnych, którzy nie mają żadnej funkcji jest wyższy procent niż dla tych którzy mają jakiegokolwiek funkcje, dlatego proponuje procentowy. Jeżeli te 150 zł dla podstawowej diety wynosi 12,6 % dlatego proponuje zamiast kwotowo zapisać procentowo. Uważa, że 12 % jest za mało i może być 50% .

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji odczytał fragment projektu uchwały dot. nieobecności.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji podsumowując stwierdził; czyli oprócz delegacji inne nieobecności są nieusprawiedliwione. Dodał, że jeśli chodzi o nieusprawiedliwione to możemy wyjść z własną inicjatywą i tylko i wyłącznie zwolnienie lekarskie jako usprawiedliwione nie kwotowo ale procentowo. I teraz kwestia procentu; zamiast 12% proponuje 50% jeśli walczymy o finanse powiatu to walczymy.

Piotr Szymański Członek Komisji powiedział, że przychyła się do wniosku radnego Kazimierza Piątkowskiego.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji przypomniał, że od 2006 r. pobierają 100% maksymalnej stawki. Dodał, że jesteśmy jedynym powiatem gdzie nie rozliczamy radnego z pobieranej diety.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji stwierdził, że jeśli mówimy o radnych jako całości to radny jest również członkiem zarządu, który ma całkowicie inną dietę niż radny, który nie pełni żadnych funkcji. Jego pytanie brzmi dlaczego Członek Zarządu ma zapłacić 1/10 a drugi np. 6/10. A więc mówmy proporcjonalnie, ustalmy procentowy udział tej kary wpisując również , że tylko i wyłącznie zwolnienie lekarskie jest usprawiedliwioną nieobecnością. Dodał, że teraz można podyskutować o wysokości tych procent. Zamiast; teraz stanowi 12,5% podstawowej diety na 20%, 30%, 50% aby wpłynąć na oszczędności Powiatu.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji zaproponował aby Pan Kazimierz Piątkowski Członek Komisji przygotował projekt uchwały. Poinformował, że myśmy przedstawili projekt uchwały z procentowym zapisem jednak nie zostało to zaakceptowane, na komisjach nie przeszło to. Podsumowując powiedział, że cieszy się, że w ogóle taka uchwała została przygotowana. Zwrócił się do Członków Komisji o przedstawieniowe swoich propozycji.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji powiedział, że proponuje 20%, nie kwotowo tylko procentowo, jeden moment usprawiedliwienie lekarski, delegowanie lub jeśli wykonuje zadania radnego (np. spotkanie u Marszałka) po wcześniejszym zgłoszeniu do Przewodniczącego.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji przypomniał, że radni spotykają się trzy razy w miesiącu i można to zaplanować inaczej, a zwolnienie lekarskie to taka zabawa. Nieobecność jest nieobecnością oprócz delegowania przez Przewodniczącego

Piotr Szymański Członek Komisji wyraził opinię, że z tą nieobecnością jest w stanie dyskutować aczkolwiek wprowadzenie procentowego potrącenia za nieobecność jak najbardziej za tym bowiem wpłynie to korzystnie na finanse powiatu.

Waldemar Wieja Wicestarosta wyraził opinię, że projekt uchwały nie bardzo będzie dotyczył Starosty ani jego. Dodał, że należy zwrócić tu uwagę na funkcję Członka Zarządu, który jest

obecny 4 razy w miesiącu na posiedzeniach Zarządu (1 raz w tygodniu). Dodał, że należy zwrócić uwagę na obowiązki i odpowiedzialność jaka na nich ciąży i jeżeli zaakceptowane byłoby procentowe potrącenie to Członkowie Zarządu byłiby dość poważnie pokrzywdzeni. Wyjaśnił; są trzy stawki ; „zwykły” radny 1200 zł, Członkowie Zarządu 2300zł, Przewodniczący Komisji 1400 zł. Dodał, że aby pogodzić wszystkie te interesy i radnych i członków zarządu, przewodniczących komisji doszło do propozycji, która został wpisana w ten projekt uchwały czyli po 150 zł wszyscy.

Piotr Szymański Członek Komisji wyraził opinię, że dla niego to nie jest żaden argument w związku z tym, że pełnie obowiązków Członek Zarządu ma większe wynagrodzenie.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji wyraził opinię, że procentowe potrącenie to sprawiedliwy podział i tak jak powiedział Pan Piotr Szymański Członek Komisji, każdy pełni funkcję z własnego wyboru i nikt nikogo na siłę nie wciągał do Zarządu i Przewodniczącego komisji. I jeżeli pełnisz te funkcje ponosisz w pełni odpowiedzialność i ryzyko swojej pracy, czyli nieobecność ciągnie za sobą konsekwencję. Wyjaśnił, że 150 zł dla Członka Zarządu to jest niewiele a dla zwykłego radnego to jest znaczny procent.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji stwierdził, że na początek będzie głosował za tym aby było choćby te 150 zł.

Kazimierz Piątkowski Członek Komisji stwierdził, że jeżeli tak to proponuje w ogóle nie przyjmować uchwały i napisać, że komisja nie przyjęła stanowiska a na posiedzeniu rady złożyć wniosek o odrzuceniu uchwały albo o ustalenie procentowe. I podczas głosowania niech się radni wypowiedzą.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek Pana Kazimierza Piątkowskiego Członka komisji o nie wyrażania opinii dot. projektu uchwały Rady w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/245/2006 Rady Powiatu Żąbkowickiego z dnia 14 września 2006r. w sprawie zasad określania wysokości diet z tytułu pełnienia funkcji radnego powiatu.

W wyniku głosowania wniosek nie został przyjęty (2 za – Piotr Szymański, Kazimierz Piątkowski, 4 przeciw – Marian Kozyra, Anna Gołdyn, Waldemar Wieja, Justyna Giryn).

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek Pana Kazimierza Piątkowskiego Członka komisji procentowe w wys. 20% potrącenie za nieobecność dot. projektu uchwały Rady w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/245/2006 Rady Powiatu Żąbkowickiego z dnia 14 września 2006r. w sprawie zasad określania wysokości diet z tytułu pełnienia funkcji radnego powiatu.

W wyniku głosowania wniosek nie został przyjęty (2 za – Piotr Szymański, Kazimierz Piątkowski, 4 przeciw – Marian Kozyra, Anna Gołdyn, Waldemar Wieja, Justyna Giryn).

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/245/2006 Rady Powiatu Żąbkowickiego z dnia 14 września 2006r. w sprawie zasad określania wysokości diet z tytułu pełnienia funkcji radnego powiatu wersji przedstawionej przez Zarząd Powiatu.

Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/245/2006 Rady Powiatu Żąbkowickiego z dnia 14 września 2006r. w sprawie zasad

określania wysokości diet z tytułu pełnienia funkcji radnego powiatu; (za; Justyna Giryn, Marian Kozyra, Waldemar Wieja, Anna Goldyn, przeciw; Piotr Szymański, Kazimierz Piątkowski)

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji przedstawił projektu uchwały Rady zmieniającej uchwałę Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Powiatu Ząbkowickiego / zał. nr 6 /.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad.6.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji przedstawił pisma, które wpłynęły do komisji. / zał. nr 7 /.

Komisja przyjęła protokół z ostatniego posiedzenia Komisji.



Marian Kozyra

Przewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury

Protokół sporządziła:
Bogusława Surdyka
Inspektor w Biurze Rady

